
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende el-biler 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 26. 

april 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Man har i den ydre del af kommunen i Sundbyøster og -vester på

Amager en oplevelse af, at der næsten ingen lademuligheder er for

elbiler - er det korrekt - hvad er grunden i så fald?

2. Er der flere på vej?

Svar 

Ad 1.  

I forbindelse med forvaltningens udbud om opsætning af offentlig 

ladeinfrastruktur er der fokuseret på at opstille ladestandere i hele byen. 

Dog kan disse ladestandere kun etableres på kommunens egne grunde 

og offentlige veje. I både Sundbyøster og Sundbyvester er der 

begrænset med offentlige vejarealer, og derved begrænses 

forvaltningens mulighed for at udbyde opstilling af ladestandere i disse 

områder.  

I Sundbyøster er der opsat 26 ladestandere og 18 kommende 

ladestandere. Derudover kan det oplyses, at Københavns Ejendomme 

har udbudt en grund i Sundbyøster. Der er tale om fire ladestandere, 

som er opsat og kan benyttes af alle. Ladestanderne kan ses på 

Kommunens hjemmeside. 

I Sundbyvester er der opsat 12 ladestandere og 3 kommende 

ladestandere. Derudover kan der oplyses, at Københavns Ejendomme 

har udbudt flere af deres grunde i Sundbyvester til normalladere. Der er 

tale om 11 ladestandere som er opsat og kan benyttes af alle. 

Ladestanderne kan ses på Kommunens hjemmeside. 

Ad 2.  

Forvaltningen medtager løbende begge bykvarterer, når der udbydes 

arealer til opstilling af nye ladestandere. Der udbydes dog kun et 

mindre antal ladestandere ad gangen, da der er meget begrænset med 

muligheder i begge bykvarterer.  
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Før offentliggørelsen af hver udbudsrunde foretager forvaltningen en 

konkret vurdering af, hvor mange ladestandere, der kan udbydes i de to 

bykvarterer Sundbyvester og Sundbyøster. Det sker for at sikre, at der 

fysisk er plads nok til at opstille de udbudte ladestandere.  

Ved sidste udbudsrunde blev der udbudt tre ladestandere i 

Sundbyvester og otte ladestandere i Sundbyøster. Disse ladestandere 

er endnu ikke opstillet, men de kommende ladestandere kan ses på 

kommunens hjemmeside. 

Hvad kan beboerne selv gøre?  

På grund af kommunens begrænsede muligheder for at udbyde arealer 

til opstilling af ladestandere indenfor disse to bykvarterer, opfordres 

borgerne til at undersøge muligheden for selv at etablere ladestandere. 

Størstedelen af vejene i bykvartererne Sundbyvester og Sundbyøster er 

såkaldte private fællesveje, hvilket begrænser kommunens handlerum i 

området. Det er i stedet op til grundejerne, om der skal opstilles 

ladestandere på deres private fællesveje eller ej.  

Grundejerne har mulighed for at se vejstatus på en vej på kommunens 

hjemmeside, og finde en vejledning til opsætning af ladestandere på 

private fællesveje her: Søg tilladelse til at ændre din vej eller fortov | 

Københavns Kommune  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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